
MUNICIPIO DE CHOCHOLÁ
Estado de Yucatán

Estado de Situación Financiera
09/nov./2022

 Al 30/sep./2022
06:04 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2022 2021

           ACTIVO

$24,246,956.46   ACTIVO CIRCULANTE

 

$299,823.21

$24,195,933.91     Efectivo y Equivalentes $243,383.84

$26,681.79Efectivo $8,857.33

$1,912,236.92Bancos/Tesorería $226,607.00

$0.00Bancos/Dependencias y Otros $0.00

$0.00Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) $0.00

$22,257,015.20Fondos con Afectación Específica $7,919.51

$0.00Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración $0.00

$0.00Otros Efectivos y Equivalentes $0.00

$10,566.88     Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $15,983.70

$0.00Inversiones Financieras de Corto Plazo $0.00

$0.00Cuentas por Cobrar a Corto Plazo $0.00

$10,566.88Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo $15,983.70

$0.00Ingresos por Recuperar a Corto Plazo $0.00

$0.00Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo $0.00

$0.00Préstamos Otorgados a Corto Plazo $0.00

$0.00Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo $0.00

$40,455.67     Derechos a Recibir Bienes o Servicios $40,455.67

$40,455.67Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo $40,455.67

$0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo $0.00

$0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo $0.00

$0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo $0.00

$0.00Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo $0.00

$0.00     Inventarios $0.00

$0.00Inventario de Mercancías para Venta $0.00

$0.00Inventario de Mercancías Terminadas $0.00

$0.00Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración $0.00

$0.00Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción $0.00

$0.00Bienes en Tránsito $0.00

$0.00     Almacenes $0.00

$0.00Almacén de Materiales y Suministros de Consumo $0.00

$0.00     Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00

$0.00Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $0.00

$0.00Estimación por Deterioro de Inventarios $0.00

2022 2021

$0.00     Otros Activos Circulantes $0.00

$0.00Valores en Garantía $0.00

$0.00Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos) $0.00

$0.00Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago $0.00

$0.00Adquisición con Fondos de Terceros. $0.00

$24,246,956.46Total de Activos Circulantes $299,823.21

$35,520,617.06   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$33,494,012.69

$0.00     Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00

$0.00Inversiones a Largo Plazo $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos $0.00

$0.00Participaciones y Aportaciones de Capital $0.00

$0.00     Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00

$0.00Documentos por Cobrar a Largo Plazo $0.00

$0.00Deudores Diversos a Largo Plazo $0.00

$0.00Ingresos por Recuperar a Largo Plazo $0.00

$0.00Préstamos Otorgados a Largo Plazo $0.00

$0.00Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00

$33,369,396.77     Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $31,342,792.40

$200,000.00Terrenos $200,000.00

$0.00Viviendas $0.00

$14,939,864.19Edificios no Habitacionales $14,939,864.19

$0.00Infraestructura $0.00

$14,184,978.92Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público $12,158,374.55

$4,044,553.66Construcciones en Proceso en Bienes Propios $4,044,553.66

$0.00OTROS BIENES INMUEBLES $0.00

$2,147,403.89     Bienes Muebles $2,147,403.89

$628,964.98Mobiliario y Equipo de Administración $628,964.98

$15,257.75Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $15,257.75

$0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $0.00

$809,592.82VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $809,592.82

$0.00Equipo de Defensa y Seguridad $0.00

$693,588.34Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $693,588.34

$0.00Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos $0.00

$0.00Activos Biológicos $0.00
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$3,816.40     Activos Intangibles $3,816.40

$3,816.40Software $3,816.40

$0.00Patentes, Marcas y Derechos $0.00

$0.00Concesiones y Franquicias $0.00

$0.00Licencias $0.00

$0.00Otros Activos Intangibles $0.00

$0.00     Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes $0.00

$0.00Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles $0.00

$0.00Depreciación Acumulada de Infraestructura $0.00

$0.00Depreciación Acumulada de Bienes Muebles $0.00

$0.00Deterioro Acumulado de Activos Biológicos $0.00

$0.00Amortización Acumulada de Activos Intangibles $0.00

$0.00     Activos Diferidos $0.00

$0.00Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos $0.00

$0.00Derechos Sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero $0.00

$0.00Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo $0.00

$0.00Anticipos a Largo Plazo $0.00

$0.00Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado $0.00

$0.00Otros Activos Diferidos $0.00

$0.00     Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobrar a Largo Plazo $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores Diversos por Cobrar a Largo Plazo $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Ingresos por Cobrar a Largo Plazo $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Préstamos Otorgados a Largo Plazo $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas Incobrables a Largo Plazo $0.00

$0.00     Otros Activos no Circulantes $0.00

$0.00Bienes en Concesión $0.00

$0.00Bienes en Arrendamiento Financiero $0.00

$0.00Bienes en Comodato $0.00

$35,520,617.06Total de Activos No Circulantes $33,494,012.69

$59,767,573.52Total de Activos

 
$33,793,835.90

2022 2021

           PASIVO

$995,546.89   PASIVO CIRCULANTE

 

$1,232,916.31

$1,129,886.61     Cuentas por Pagar a Corto Plazo $1,367,256.03

$6,000.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo $0.00

$409,110.17Proveedores por Pagar a Corto Plazo $439,102.98

$191,431.97Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo $191,431.97

$0.00Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo $0.00

$519,765.93Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo $733,142.54

$0.00Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo $0.00

$3,578.54Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo $3,578.54

-$134,339.72     Documentos por Pagar a Corto Plazo -$134,339.72

$0.00Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo $0.00

-$134,339.72Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo -$134,339.72

$0.00     Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo $0.00

$0.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna $0.00

$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA $0.00

$0.00Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero $0.00

$0.00     Títulos y Valores a Corto Plazo $0.00

$0.00Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00

$0.00Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo $0.00

$0.00Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo $0.00

$0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00

$0.00     Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo $0.00

$0.00Fondos en Garantía a Corto Plazo $0.00

$0.00Fondos en Administración a Corto Plazo $0.00

$0.00Fondos Contingentes a Corto Plazo $0.00

$0.00Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo $0.00

$0.00Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo $0.00

$0.00Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo $0.00

$0.00     Provisiones a Corto Plazo $0.00
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$0.00Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo $0.00

$0.00Provisión para Contingencias a Corto Plazo $0.00

$0.00Otras Provisiones a Corto Plazo $0.00

$0.00     Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00

$0.00Ingresos por Clasificar $0.00

$0.00Recaudación por Participar $0.00

$0.00Otros Pasivos Circulantes $0.00

$995,546.89Total de Pasivos Circulantes $1,232,916.31

$50,000.04   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$50,000.04

$50,000.00     Cuentas por Pagar a Largo Plazo $50,000.00

$0.00Proveedores por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00     Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.04     Deuda Pública a Largo Plazo $0.04

$0.00Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00Arrendamiento Financiero por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00     Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00

$0.00Créditos Diferidos a Largo Plazo $0.00

$0.00Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo $0.00

$0.00Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00

$0.00     Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo $0.00

$0.00Fondos en Garantía a Largo Plazo $0.00

$0.00Fondos en Administración a Largo Plazo $0.00

$0.00Fondos Contingentes a Largo Plazo $0.00

$0.00Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Largo Plazo $0.00

$0.00Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo $0.00

$0.00Valores y Bienes en Garantía a Largo Plazo $0.00

$0.00     Provisiones a Largo Plazo $0.00

$0.00Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo $0.00

2022 2021

$0.00Provisión para Pensiones a Largo Plazo $0.00

$0.00Provisión para Contingencias a Largo Plazo $0.00

$0.00Otras Provisiones a Largo Plazo $0.00

$50,000.04Total de Pasivos No Circulantes $50,000.04

$1,045,546.93Total de Pasivos

 
$1,282,916.35

           HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

-$2,582.00   HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

-$2,582.00

$0.00     Aportaciones $0.00

$0.00Patrimonio $0.00

$0.00     Donaciones de Capital $0.00

$0.00Bienes Muebles $0.00

$0.00Bienes Inmuebles $0.00

-$2,582.00     Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio -$2,582.00

$58,724,608.59   HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$32,513,501.55

$26,211,107.04     Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -$4,269,390.22

$32,504,190.10     Resultados de Ejercicios Anteriores $36,773,580.32

$0.00     Revalúos $0.00

$0.00Revalúo de Bienes Inmuebles $0.00

$0.00Revalúo de Bienes Muebles $0.00

$0.00Revalúo de Bienes Intangibles $0.00

$0.00Otros Revalúos $0.00

$0.00     Reservas $0.00

$0.00Reservas de Patrimonio $0.00

$0.00Reservas Territoriales $0.00

$0.00Reservas por Contingencias $0.00

$0.00     Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00

$0.00Cambios en Políticas Contables $0.00

$0.00Cambios por Errores Contables $0.00

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$0.00     Resultado por Posición Monetaria $0.00

$0.00     Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00

$58,722,026.59Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$32,510,919.55
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2022 2021

$59,767,573.52Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$33,793,835.90
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2022 2021

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$27,757,418.85     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $24,423,637.00

$9,721,542.74     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00

$20,010,232.00     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$2,332,765.51

$38,046,108.11     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $22,090,871.49

$38,046,108.11     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $22,090,871.49

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$27,757,418.85     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $24,423,637.00

$32,989,911.32     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $0.00

$20,245,346.00     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $1,998,337.60

$15,012,853.53     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $26,421,974.60

$13,861,605.44     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $26,421,974.60

$13,861,605.44     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $26,421,974.60

$13,723,805.44     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $26,254,181.79


